FvFv
GLATTER STABDÜBEL
HOCHRESISTENTER STAHL
Stabdübel (Ø16 und Ø20) aus Stahl S355 zur Gewährleistung einer
höheren Scherfestigkeit in den bei der Konstruktion benutzten Maßen.
VERJÜNGTE SPITZE
Verjüngte Enden für ein einfacheres Einführen in das vorbereitete Loch
im Holz. In einer Länge von bis zu 1,0 m verfügbar.

ders ansprechendes Äußeres erzielt.
GROSSE KONSTRUKTIONEN
AUCH FÜR DEN AUSSENBEREICH
Ausführung aus Edelstahl A2 für den Außenb-
ereich bis zu 1 km Abstand zum Meer und auf
säurehaltigen Hölzern der Klasse T4.
STABDÜBEL, BOLZEN UND GEWINDESTANGEN  |  STA |  163
L
d
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d ART.-NR. L Stahl Stk.
[mm] [mm]
8
STA860B 60 S235 100
STA880B 80 S235 100
STA8100B 100 S235 100
STA8120B 120 S235 100
STA8140B 140 S235 100
12
STA1260B 60 S235 50
STA1270B 70 S235 50
STA1280B 80 S235 50
STA1290B 90 S235 50
STA12100B 100 S235 50
STA12110B 110 S235 50
STA12120B 120 S235 50
STA12130B 130 S235 50
STA12140B 140 S235 25
STA12150B 150 S235 25
STA12160B 160 S235 25
STA12170B 170 S235 25
STA12180B 180 S235 25
STA12200B 200 S235 25
STA12220B 220 S235 25
STA12240B 240 S235 25
STA12260B 260 S235 25
STA12280B 280 S235 25
STA12320B 320 S235 25
STA12340B 340 S235 25
12 STA121000B 1000 S235 1
16
STA1680B 80 S355 25
STA16100B 100 S355 25
STA16110B 110 S355 25
STA16120B 120 S355 25
STA16130B 130 S355 25
STA16140B 140 S355 25
STA16150B 150 S355 25
STA16160B 160 S355 15
STA16170B 170 S355 15
STA16180B 180 S355 15
d ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
12
STA12100A2 100 25
STA12120A2 120 25
STA12140A2 140 25
STA12160A2 160 25
STA12180A2 180 25
STA12200A2 200 25
STA12220A2 220 25
STA12240A2 240 25
STA12260A2 260 25
16
STA16120A2 120 25
STA16140A2 140 10
STA16150A2 150 10
STA16160A2 160 10
STA16180A2 180 10
STA16200A2 200 10
STA16220A2 220 10
STA16240A2 240 10
STA16260A2 260 10
STA16280A2 280 10
STA16300A2 300 10
d ART.-NR. L Stahl Stk.
[mm] [mm]
16
STA16190B 190 S355 15
STA16200B 200 S355 15
STA16220B 220 S355 15
STA16240B 240 S355 15
STA16260B 260 S355 10
STA16280B 280 S355 10
STA16300B 300 S355 10
STA16320B 320 S355 10
STA16340B 340 S355 10
STA16360B 360 S355 10
STA16380B 380 S355 10
STA16400B 400 S355 10
STA16500B 500 S355 10
16 STA161000B 1000 S355 1
20
STA20120B 120 S355 10
STA20140B 140 S355 10
STA20160B 160 S355 10
STA20180B 180 S355 10
STA20190B 190 S355 10
STA20200B 200 S355 10
STA20220B 220 S355 10
STA20240B 240 S355 10
STA20260B 260 S355 5
STA20300B 300 S355 5
STA20320B 320 S355 5
STA20360B 360 S355 5
STA20400B 400 S355 5
20 STA201000B 1000 S355 1
Auf Anfrage in der Version mit verbesserter Haftung STAS und mit
Geometrie, die das Ausziehen verhindert, erhältlich, für den Einsatz in
Erdbebenanwendungen (z. B. STAS16200).
Mindestmenge: 1000 Stk.
(1)Ohne CE-Kennzeichnung.
Die Codes STA A2 | AISI 304 sind nur auf Anfrage erhältlich und haben
eine geschätzte Vorlaufzeit von 30 Tagen.
STA - glatter Stabdübel aus Kohlenstoffstahl S235-S355
STA A2 | AISI 304 - glatter Stabdübel aus Edelstahl(1)
d ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
20
STA20160A2 160 10
STA20180A2 180 10
STA20200A2 200 10
STA20220A2 220 10
STA20240A2 240 10
STA20260A2 260 5
STA20280A2 280 5
STA20300A2 300 5
STA20320A2 320 5
STA20340A2 340 5
STA20360A2 360 5
STA20380A2 380 5
164  |  STA  |  STABDÜBEL, BOLZEN UND GEWINDESTANGEN
Zn
ELECTRO
PLATED